

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn:

„„Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Siemiatycze w wysokości 1 600.000zł”

Działając na podstawie postanowień art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.-Prawo zamówień publicznych ; tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 907, z późn. zm.). Zamawiający informuje, że w związku z wniesionym w dniu 02.09.2014 wnioskiem o wyjaśnienia SIWZ:

Udziela odpowiedzi na poniższe pytania.

Pytanie Nr 1

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr 2

Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 97 Prawa bankowego

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr 3

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

- a) terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu,
- b) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia

Odpowiedź:

a) 20.12.2014

b) NIE – zmiany jakie można wprowadzić do umowy określa pkt 16.2 i 16.3 SIWZ

Pytanie Nr 4

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- a) Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu,
- b) Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł

Odpowiedź:

a) NIE

b) NIE- Przetarg dotyczy Udzienienia i obsługi kredytu długoterminowego na finansowanie deficytu budżetu Gminy Siemiatycze

Pytanie Nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez Bank kredytu ze środków pochodzących z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) w ramach instrumentu Municipal Finance Facility (Instrumentu Finansowania Inwestycji Komunalnych)? Zawarcie umowy kredytu, dla którego część lub całość środków pochodzi z EBI w ramach MFF pozwala na zaoferowanie bardzo atrakcyjnych warunków cenowych, znacznie korzystniejszych niż dla standardowych kredytów udzielanych ze środków EBI. Zastosowanie powyższego instrumentu wymaga zgody Zamawiającego na udzielanie, na wniosek EBI lub Banku, informacji na temat finansowanych przedsięwzięć w trakcie ich realizacji. W przypadku zgody Zamawiającego na współfinansowanie kredytu ze środków EBI, w celu ustalenia jaka część kredytu może zostać objęta finansowaniem kredytu z EBI, prosimy o wskazanie następujących informacji :

1. Nazwę przedsięwzięcia :

- a) przewidywaną datę rozpoczęcia i zakończenia,
- b) informację czy Zamawiający ma możliwość odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy koszty rozliczane będą w kwotach netto czy brutto),
- c) całkowity koszt inwestycji brutto i netto;
- d) źródła finansowania przedsięwzięcia, w podziale na:
 - Środki własne
 - Kredyt
 - Dotacja UE,
 - Inne (jakie?),
- e) Informację, czy w ramach przedsięwzięcia planowany jest zakup używanych środków trwałych, jeśli tak w jakiej kwocie? (tak/nie)
- f) Informację, czy dla przedsięwzięcia konieczne jest sporządzenie analizy oddziaływania na środowisko. Jeśli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny Oddziaływania na Środowisko? (tak/nie)
- g) Liczbę osób zatrudnionych przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

NIE ponieważ kredyt jest zaciągany na finansowanie deficytu budżetu Gminy Siemiatycze a nie na finansowanie konkretnego zadania inwestycyjnego.

Pytanie Nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy kredytowej zapisów w przypadku udzielenia kredytu ze środków EBI ?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 7

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 8

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 9

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 10

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 11

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 12

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 13

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

a) wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN): **zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek na 31.12.2014r**

b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):

e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź:

a) Zadłużenie planowane na 31.12.2014r z tytułu kredytów i pożyczek -3.771,9 tys.zł

b) Nie mamy

c) Nie mamy

d) Nie mamy

e) Według stanu na 31.08.2014 wynosi 1.303,3 tys zł

Pytanie Nr 14

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

a) wartość zawartych umów (w tys. PLN):

b) w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

c) wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):

d) w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

Odpowiedź:

a) 8.638,7 tys.zł

b) 8.638,7 tys.zł

c) Na wszystkie zadania są podpisane umowy z Urzędem Marszałkowskim

d) Na wszystkie zadania są podpisane umowy z Urzędem Marszałkowskim

Pytanie Nr 15

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 16

Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

Odpowiedź:

NIE DOTYCZY w strukturach Gminy nie ma SPZOZ

Pytanie Nr 17

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu przetargu na 12 września 2014 roku ?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 18

Czy Zamawiający potwierdza, że spłata kapitału będzie następowała po upływie okresu karencji ?

Karencja w spłacie kapitału do dnia 29 czerwca 2015r. Okres spłaty kredytu od 30 czerwca 2015 roku do 30 grudnia 2022r. w 16 ratach, płatnych w ostatni dzień czerwca i ostatni dzień grudnia w okresie od 2015 do 2022r. Spłata ostatniej raty kredytu nastąpi w dniu 30 grudnia 2022r.

W przypadku, gdy termin spłaty kredytu/raty kredytu, upływa w dniu ustawowo wolnym od pracy, albo niebędącym dniem roboczym, uważa się, że termin spłaty został zachowany, jeżeli spłata kredytu nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie spłaty.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr 19

Czy Zamawiający potwierdza, że spłata odsetek w całym okresie kredytowania następować będzie w okresach miesięcznych ostatniego dnia miesiąca począwszy od 30 września 2014r.

W przypadku, gdy termin spłaty odsetek, upływa w dniu ustawowo wolnym od pracy, albo niebędącym dniem roboczym, uważa się, że termin spłaty został zachowany, jeżeli spłata odsetek nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie spłaty.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr20

Czy Zamawiający akceptuje następujący sposób ustalania stawki bazowej:” stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr21

Czy Zamawiający potwierdza w okresie kredytowania do wyliczenia oprocentowania zastosowanie kalendarza rzeczywistego 365/366?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr22

Czy za termin spłaty raty kredytu i odsetek Zamawiający uznaje dzień wpływu środków na rachunek Banku ?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr23

Czy Zamawiający posiada zaangażowanie kapitałowe w jednostkach powiązanych ? Jeśli tak to prosimy o podanie nazwy jednostki i rodzaj zaangażowania.

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr24

Czy ewentualna zmiana o której mowa w § 12 pkt 2 będzie możliwa w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych w szczególności, w wypadku wystąpienia jednej z okoliczności wymienionych poniżej z uwzględnieniem podanych warunków ich wprowadzenia:

- a) pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiającego,
- b) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa,
- c) zmiany wynikające z działania siły wyższej,
- d) w przypadku wystąpienia innych okoliczności (np. zmiana zadania inwestycyjnego, osiągnięcie mniejszych- większych dochodów niż planowane).

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w przypadkach i na warunkach określonych w SIWZ pkt 16.2 i pkt 16.3:

Pytanie Nr25

Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy będą następujące:

- a) zmiana może być inicjowana na wniosek Banku bądź Zamawiającego, a strona wnioskująca zobowiązana jest do jej szczegółowego uzasadnienia oraz wskazania podstawy prawnej i umownej,
- b) zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy,
- c) zmiana musi być wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem nieważności,
- d) zmiana nie może spowodować wykroczenia usługi poza przedmiot zamówienia opisany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr 26

Kwoty zaangażowań zobowiązań prezentowane w PLN wg stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc

Odpowiedź:

Na stronie internetowej <http://bip.ug.siemiatycze.wrotapodlasia.pl/> w zakładce : ogłoszenia i przetargi – przetarg na: Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w wysokości 1.600.000zł na finansowanie deficytu Gminy Siemiatycze - załącznik – *Zobowiązania długoterminowe Gminy Siemiatycze*

Pytanie Nr 27

Statut Gminy

Odpowiedź:

Statut Gminy zamieszczony na stronie internetowej :

<http://bip.ug.siemiatycze.wrotapodlasia.pl/> w zakładce :Rada Gminy-Uchwały Rady Gminy-Uchwała Rady Gminy Nr XXII/122/09 z 29. XII. 2009roku w sprawie statutu Gminy Siemiatycze.

Pytanie Nr28

Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z Gminą (z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP)

Odpowiedź:

- 1.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach –zadłużenia nie posiada ; NIP 544 13 20 216, REGON 050852690
2. Gminna Biblioteka Publiczna w Siemiatyczach – zadłużenia nie posiada ; NIP 544 14 58 268, REGON 050042212
3. Szkoła Podstawowa w Szerszeniach – zadłużenia nie posiada ; NIP 544 12 66 497, REGON 000734570
4. Szkoła Podstawowa w Tołwinie – zadłużenia nie posiada ; NIP 544 12 66 882, REGON 001083287
5. Szkoła Podstawowa w Czartajewie – zadłużenia nie posiada ; NIP 544 11 75 671, REGON 000734587.
6. Gimnazjum Gminne w Siemiatyczach –zadłużenia nie posiada; NIP 544 13 16 769,REGON 050838626
- 7.Gminny Zespół Obsługi Szkół w Siemiatyczach – zadłużenia nie posiada ; NIP 544 11 65 000, REGON 050384651

Pytanie Nr 29

Opinia RIO o projekcie WPF na 2014 rok i lata następne

Odpowiedź:

Uchwała Nr II-00311-3/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 25 listopada 2013 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siemiatycze na lata 2014-2022 - zamieszczona jest na stronie internetowej <http://bip.ug.siemiatycze.wrotapodlasia.pl/> w zakładce: Urząd Gminy- Uchwały RIO Uchwała Nr II-00311-3/13 z dnia 25 listopada 2013r.

Powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi na pytanie oferenta wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.

Wójt Gminy

Edward Zaremba